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PRESSEMEDDELELSE 
 
EU-støtte til udvikling af land- og vandturismen i Femern Bælt-Regionen – projekt 
Baltic Sailing II 
 
INTERREG IV A-programmet støtter projektet Baltic Sailing II med i alt ca. 1.7 mio. euro i en 
3-årig periode. Styregruppen for det dansk-tyske projekt mødtes første gang den 22. juni om 
bord på Rødby-Puttgarden-færgen. Det er projektets mål at udvikle, styrke og markedsføre 
kystturismen i Femern Bælt-Regionen med særlig fokus på lystbådehavnene. 
 
Projektets partnere er Arbeitsgemeinschaft der Sportboothäfen Ostholstein-Lübeck e.V., kom-
munerne Lolland og Guldborgsund, turistorganisationerne Fonden Turist Lolland og VisitGuld-
borgsund og i alt ca. 46 danske og tyske lystbådehavne. 
 
Projektets dansk-tyske partnere skal udvikle og styrke den maritime land- og vandturisme i 
Femern Bælt-Regionen og markedsføre de nye attraktive oplevelsesprodukter over for sejlere 
og landkrabber. Både kulturelle, kulinariske og børnevenlige tilbud skal udvikles til glæde for 
sejlere i alle aldre og til glæde for den almindelige turist, der besøger vores havne og kystom-
råder. Forbedring i havnemiljøerne, kvalificering af havne- og turismepersonalet, nye interakti-
ve medier såvel som et grænseoverskridende klassifikationssystem for lystbådehavnene skal 
danne grundstenene for arbejdet med at styrke og forbedre konkurrenceevnen for kystturis-
men i Femern bælt-området. 
 
Souschef i Udvikling og Erhverv, Lolland Kommune, Susanne Jørgensen og chefkonsulent Mar-
tin Weiss Holm fra Erhverv og Plan i Guldborgsund Kommune forventer sig meget af det kom-
mende dansk – tyske projekt: 
 
- Vi kan med dette projekt styrke vores konkurrenceevne inden for kystturismen og lystssejler-
turismen. Udvikling af tilbud i samarbejde med detailhandel, transport, gastronomi og ikke 
mindst kulturelle begivenheder i Femern Bælt-området, samt arbejdet med service og kompe-
tenceforbedringer bl.a. gennem dansk-tyske tiltag og erfaringsudvekslinger, bidrager desuden 
til etablering af  ”kulturbroen Femern Bælt, siger de samstemmende. 
 
Projekt Baltic Sailing II er en videreudvikling af det arbejde, der opstod under projektet Baltic 
Sailing I, hvor der udelukkende var fokus på lystsejlerne. I dette projekt deltog i alt 29 tyske 
og danske lystbådehavne – se også www.balticsailing.dk.  
 
Yderligere information: 
Lolland Kommune   Guldborgsund Kommune 
Udvikling og Erhverv   Erhverv og Plan 
Projektleder Jane Errebo   Chefkonsulent Martin Weis Holm 
Tlf. + 45 2020 5774   Tlf. +45 5473 1205 eller +45 2518 0320 
     


